S V M M A R I V M .

- 1 Diſt illud eſt ſpecialiter, qd à generatilitate uerborū eſt abſtractū. T. eſtamentū ſuſum deroſens generaliter quibuscumque dero gatoris primi ſuſum, ſoleat.
- 4 Revocatio generalis ſufficit, quando nō precedit nī ūni ſuſum tēmā.
- 5 Verba queſt., ſufficiunt, per q. collet de dī prioris teſt. revocādi.
- 6 Speciale et individualē diſtūnt inter ſe.
- 7 Claſula non obſtante, quando princeps ex certa ſcientia facit, non requiritur.
- 8 Teſtator preſumitur memor prioris ſuſum, & contentorū nī ūni poſt decennū.
- 9 Index ſequi tencur communē opinionēm.

C O N S I L I V M CXXXIV.

PRAEVISO themate ante poſito, ſuper quo qd iuris ſit, in conſulendo petitur. Vī primo dicendum, teſtum ultimum, in quo Thomas teſtator hēt vnuſali inſtitutus eft, nō potuisse poſſedens, teſtum quoquis mō tollere, cū in primo teſtō reperiat apotifa illa clā ſpaliſe dero gatoria, q. ſi cōtigerit teſtum aliud reperit, ad. teſtō ſuſum, nel hēndū, in quo ſerioſe & ſpecificē reperiat ſcriptū hoc uidelicet q. ipſe teſtator eligit et eligat. Caiū in ūni cōmisiariū, ex nūc dicit & voluit illud tale teſtum eſſe nullum & inane, & illud

Liber Primus Consil. Alexand.

dictum praecedens testi cateris prenale voluit, & cum in secundo d. testo non reperiat scripta dicta electio Caij commissarij nec est spālis mentio facta in secundo de præmissa clā derogatoria apposta in primo, ergo vñ dicendum primum testi non esse sublatum, vñ d. de leg. 3. l. si q̄s in principio testi, vbi testator spāliter dixit prioris voluntatis se p̄nituisse, & voluisse, q̄ legatarius plura legata accipiat, ex quo texto sic subtiliter ponderatur vñ expressum, q̄ requirantur duo copulatiū, vt fīm tollat primū, uidelicet q̄ spāliter dicat q̄ prioris voluntatis p̄nituit, & q̄ vult, q̄ legatarius plura legata accipiat, & sic q̄ specificē dicat contrariū eius qd̄ primō dixerat. Sed dō pro hoc deducit autoritas glo. in l. si mihi & tibi. s. in leg. in uestro non ualebit. s. de leg. 1. q̄ dicit, q̄ non licet p̄nitere, nihilominus pōt p̄nitere, si exprimat qualitatem illius primi testi in secundo testo, secus si non exprimat qualitatem illius, dō quo queritur: nec fuerit facta mentio d. primi testi clausula derogatoria in eo apposita, obstat ergo primū, & adhuc iuriū, subfite dī. Tertiō per hoc adducit tex. in auth. de testamentis imperfectis, s. si quidē ibi, hoc ipsum expressum significante sub plentia testium, quia & s. fecit quandā talem uoluntatem, non tñ vterius eā vult facere. pōderō verbum ex pressum significans, q̄ ubi in testō secundo requiri mentio nēm h̄i de primo, talis mentio debet esse expresa & spālis faciendo mentione in secundo testo de qualitate primi testi. ¶ Quartō probat, quia illud d. spāliter a dīcum, qd̄ est a ḡnialitate uerborum abstractū, ff. de iuriū. Itē apud. s. hoc edictum. ff. de leg. 3. l. vxorē. s. Feliçissimo. & l. r. s. dixit aliquis. & s. vñ querit, ff. de publica. & l. ferius Urbanus. s. fin. ff. de leg. 3. c. qui ad agendum. de proc. in 6. & sic est, q̄ in secundo testi clausula derogatoria non dī spāliter facta, quia non est a ḡnialitate uerborum abstracta, ut legenti patere p̄t, ergo primum validum remanceret d. l. si mihi & tibi. s. s. & l. si ita scriptum. de leg. 1. Quinto confirmatur p̄dicta, quia per protestationem factam in primo testo declarauit testator animum & uoluntatem suam defecisse in secundo testo, in quo non esset Caius eleūs commissarij l. s. si q̄s. s. pieriq; ff. de rel. & sum. fūl. qui in alie. s. ff. de acq. hāre, ca. congregato. de eleū. Et q̄ reprobatur spālis revocatio primi testi derogatorij sequentis tenuit Dyn. in c. qd̄ semel placuit. de reg. iuriū. in 6. & Cyn. in disputatione sua, q̄ incip. Quæstio talis est, p̄cessit dīspō sequentibus derogatorijs & idem Arch. 13. q. 2. vlt. volunt. & Spec. in tit. de inītr. edi. s. compendio uerbi. Sed quid si in primo ēt, sequi glo. in d. l. si mihi. facit tex. in ca. ex literis. de dol. & contu. c. ex parte. c. 1. de offic. deleg. cū s. & tenet Bar. s. l. oēs populi. in q. principal. in ver. circa fin. q̄ p̄cedens statutū est derogatorium. Et potiū simē uera sunt ista, atreto q̄ modicū internalum plūnit interuenientis inter primo & fin. testo, uidelicet duorum dierum. Ex quo et p̄sumendum, testatorem fecū di testamenti non suisse oblitum de clausula derogatoria in primo testo apposta, cum in facto proprio non prouidatur ignorantiā, nī qd̄ diuinatitas intercederet ea. ab excommunicate. de rescript. l. quanquam. ff. ad vele. iuncta. l. peregrin. in prin. s. de acq. pos. & no. dy. in c. p̄sumendum. de reg. iuriū. in 6. & Bar. in l. si quis delegauerit. ff. de noua. & Bal. in l. i. 1. 6. col. c. de confel. cum. s. Et pro hoc facit tex. in d. l. si quis in principi. testi. uer. sciens & c. d. q̄ signans fūl. testator de his, quæ in primo testo dispositi, non est necessaria spālis revocatio prioris voluntatis, & in hac sīa vñ p̄cise re fidere Bar. & Sali. in l. sancim. C. de test. ¶ Sed præmissis non obstantib. puto indubitanter contrariū esse uero, uidelicet p̄testum primū testi per fin. esse sublatum. ¶ Prūmō, quia stat regula, q̄ voluntas ultima definiat debet seruari & non prima, quia ambulatoria est. cū hic status. ff. de dona. inter ui. extra de ce. mis. c. cum Marthæ. 13. q. 2. vlt. voluntas. Secundō, q̄a posito q̄ sit uerum, necessaria est spālem mentio nē & revocationē priori testi & eius qualitatē fieri per iurā in contrarium adducta, qq. Ia. de Bel. in auth. de test. imperf. col. 8. & Ia. de Are. & An. de P̄sis in d. l. si q̄s in prin. de test. Et Cy. in l. sanci. C. de test. & Jo. And. in nouel. Et post eū